PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 2065/PREF/2024

Araguari, 29 de outubro de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 27/08/2024 - REQUERIMENTO: 2407/2024 - OFÍCIO: 2611/2024
ASSUNTO: "Solicita que através do convênio entre Instituto Master de Ensino
Presidente Antônio Carlos - IMEPAC e Prefeitura, seja enviado o Ônibus Expresso
Saúde para atender na região rural do Bom Jardim, Pirapitinga, Condomínio Sol
Nascente, Barracão, Vereda, Tabocas, Buracão, Alto São João e demais comunidades
rurais que não possuem postos de saúde."
Vereador(es) autoria: ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO, WELLINGTON RESENDE DA
SILVA e WILLIAN MARQUES POSTIGO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

sinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 12/11/24 17:18

riirtn• eldrioollha-nrh2-dorla-RaRR-rrl.Z ZOh 75pOrrl

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICIO 2111/SMS/2024

Araguari, 18 de setembro de 2024.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe resposta do requerimento
advindo da Câmara Municipal de Araguan.

DATA: 27/08/2024 - REQUERIMENTO: 2407/2024 - OFÍCIO: 2611/2024
ASSUNTO: Solicita envio do Expresso Saúde para atender nas comunidades
rurais que não possuem postos de saúde.
Vereador(es) autoria: Ana Lúcia Rodrigues Prado, Wellington Resende da
Silva e Wilian Marques Postigo

Solicitamos, por gentileza, que a referida solicitação seja encaminhada ao
IMEPAC, uma vez que não temos governabilidade sobre a agenda do Expresso Saúde.

Sem outro particular, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando
protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Saúde

Rua Doutor Afrânio, 161. - Centro - Araguari - MG - 38.440-072

Telefone: (34) 3690-3005 - E-mail: secsaude@araguari.mg.gov.br
sinado digitalmente por THEREZA CHR1STINA GRIEP, Data: 18/09/24 14:23

digo: ab2e776d-2464-4845-81a4-2dacd2c7b8c6

(---"VÉ.Eik-É'i.Kãi7-..\ DE dd\IÉãWd'
; ik;  / 42CA DATA:

PARA:

1,1 ucp,;,rne
r-

"S• -ir:: d

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
1:$1:ADo DE MINAS GERAIS

Ofício n. 2.611/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 13 de agosto de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
2.407/2024, de autoria da VEREADORA ANA LÚCIA RODRIGUES
PRADO/REPUBLICANOS e dos Vereadores Wellington Resende da Silva/PL e
Wilian Marques Postigo/PL, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da Secretaria Municipal de Saúde, que através do convênio entre Instituto
Master de Ensino Presidente An:ônio Carlos - IMEPAC e Prefeitura, seja enviado o
Ônibus Expresso Saúde para atender na região rural do Bom Jardim, Pirapitinga.
Condomínio Sol Nascente, Barracão, Vereda, Tabocas, Buracão, Alto São João e
demais comunidades rurais que não possuem postos de saúde.

Na oportunidade, renovam nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRI FERREIRA
hte

, I

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1° Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEr; Nit3N; Cc;:;..;_ ;.)1
; S OlVDÊN"' " RF CkiLA

1
Em:

; HORÁFOO:

ttf,•:1r1